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احتمالا گواردیولا باید برای فصل آینده که خودش 
گفته آخرین فصل حضورش در منچسترســیتی 
خواهد بود، یک تاکتیک جدید اختراع کند. دست 
او رو شده و تیمش با اینکه برای چهارمین بار پیاپی 
لیگ برتر را برد ولی امسال بهترین تیم انگلستان 
نبود. منچسترســیتی در فینال جام‌حذفی مقابل 
بدترین منچستریونایتد قرن جدید، حرف چندانی 
برای گفتن نداشت و فقط از روی چند شوت از راه 
دور صاحب موقعیت شد و موقعیت‌های زیادی را از 
بازی مستقیم منچستریونایتد، به تیم حریف داد. 
با پیروزی 2بر یک در فینال، حالا اریک تن‌هاخ با 
سری بالا و قهرمانی، من‌یونایتد را ترک می‌کند. او 
توانست تیمی را که همه از آن انتقاد می‌کنند، به 
2فینال پیاپی جام‌حذفی برســاند و سهمیه لیگ 
قهرمانان فصل پیش رو و لیگ اروپای این فصل را 

برای شیاطین سرخ بگیرد.
    در این فصل هر 4 باشــگاه بزرگ انگلیســی جام 
گرفتند؛ منچسترســیتی )لیگ یک بــا گواردیولا(، 
لیورپــول )جام اتحادیــه با یورگن کلوپ(، آرســنال 
)سوپرجام با آرتتا( و منچستریونایتد )حذفی با تن‌هاخ(.

    با قهرمانی شیاطین سرخ در جام‌حذفی انگلیس 
سهمیه‌های اروپایی تیم‌های انگلیسی با تغییرات 
روبه‌رو شد. منچستریونایتد که لیگ برتر انگلیس را 
در رده هشتم جدول رده‌بندی و پایین‌تر از تیم‌های 
چلسی و نیوکاسل به پایان برده بود، با این قهرمانی 
سهمیه حضور در رقابت‌های فصل آینده لیگ اروپا 
را به دست آورد و چلسی رده ششمی را که پیش از 
این سهمیه لیگ اروپا گرفته بود، به لیگ کنفرانس 
فرستاد و امیدهای نیوکاسل برای حضور در لیگ 
کنفرانس اروپــا را از بین برد. ســهمیه‌های لیگ 
قهرمانان اروپا به منچسترسیتی، آرسنال، لیورپول 
و استون‌ویلا رسید، تاتنهام و منچستریونایتد در 

لیگ اروپا و چلسی در لیگ کنفرانس اروپا رقابت 
خواهند کرد.

    این نهمیــن فینال مهم منچسترســیتی در 
جام‌هــای داخلــی و اروپایی تحــت هدایت پپ 
گواردیولا )جام‌حذفی، جام اتحادیه و لیگ قهرمانان 
اروپا( بــود و دومین باری بود که آنها نتوانســتند 
قهرمان شــوند. پیش از این آنها سال 2021 و در 

فینال لیگ قهرمانان اروپا به چلسی باخته بودند.
    4گل از 5گل اخیــر در فینال‌های جام‌حذفی 
را که توسط بازیکنان زیر 19سال به ثمر رسیده، 
بچه‌های منچســتریونایتد ثبت کرده‌اند؛ نورمن 
وایتساید در سال 1983، کریســتیانو رونالدو در 
ســال 2004و آلخاندرو گارناچو و کوبی ماینو در 

این فصل.
    منچسترسیتی نخستین شکست خود را بعد از 
دسامبر سال گذشته )مقابل استون‌ویلا( متحمل 
شد و به دومین دوره طولانی بی‌شکستی یک تیم 

برتر در تمام رقابت‌ها پایان داد )35بازی(.
    الخاندرو گارناچو از منچســتریونایتد پس از 
گلزنی ریکاردو برای تاتنهام مقابل منچسترسیتی 
در ســال 1981، دومین آرژانتینی‌ای بود که در 

فینال جام حذفی گلزنی کرد.
    کوبی ماینو از منچســتریونایتد با 19سال و 
36روز ســن، به‌عنوان نوجوان انگلیسی در فینال 
جام‌حذفی گل زد. پیش از این سال 1961استیو 
مک‌کنزی به‌عنوان یک بازیکن انگلیسی با 19سال 
و 172روز برای منچسترسیتی مقابل تاتنهام گل 
زده بود. ماینو حالا جوان‌ترین بازیکن پس از جان 
سیسونز است که سال 1964با 18سال و 215روز 
سن در بازی با پرستون نورث‌‌اند، برای وستهم گل 

زده بود.
  ماینو و گارناچو که محصول آکادمی باشــگاه 

منچستریونایتد هســتند، سال2022جام‌حذفی 
جوانان را با هم فتح کرده بودند.

    ایــن پنجاهمیــن بــازی رودری بــرای 
منچسترسیتی در تمام رقابت‌های این فصل بود و او 
نخستین شکست خود را در این فصل متحمل شد 
)38برد، 11تساوی و یک شکست(. این نخستین 
شکست باشگاهی او از فوریه 2023)مقابل تاتنهام( 
بود و بــه 74بازی شکســت‌ناپذیری این هافبک 

اسپانیایی در تمام رقابت‌ها پایان داد.
    ارلینگ هالند در هیچ‌یک از 4بازی خود برای 
منچسترسیتی در ورزشگاه ومبلی موفق به گلزنی 
نشده اســت. او در بازی آخر فقط 6شوت داشت 
و در مجموع امیــد گلزنی 1.17، یــک ضربه به 
دیرک دروازه زد. هالند در کل در 5فینال با پیراهن 

من‌سیتی موفق نشده گل بزند.
    منچستریونایتد با 26ســال و 58روز سن در 
حالی ترکیــب جوانی را در فینــال جام‌حذفی به 
زمین فرستاد که پیش از این فقط منچسترسیتی 
در بازی با اســتوک در فینال سال 2011ترکیب 

جوانی داشت؛ با 25سال و 310روز سن.
    2باشگاه شهر منچســتر در میان 44قهرمان 
گوناگون قدیمی‌ترین تورنمنت فوتبال جهان قرار 
دارند. آرســنال با 14قهرمانی پرافتخارترین تیم 
جام‌حذفی اســت. این تیم 8تا از این جام‌ها را بین 
سال‌های 1998تا 2020به‌دست آورده و 7قهرمانی 
دیگر در دوره آرسن ونگر نصیب این تیم شده است. 
ونگر پرافتخارترین مربی قدیمی‌ترین جام دنیاست. 
من‌یونایتد 22بار به فینال حذفی رسیده که 9بازی 
را باخته. 5تا از 13جــام یونایتــد در دوره الکس 
فرگوسن به‌دســت آمده اســت. تیم‌های چلسی، 
لیورپول و تاتنهام با 8قهرمانــی در رده بعدی قرار 
دارند و استون‌ویلا و منچسترسیتی 7بار جام برده‌اند.

شنبه روزی بود که فینال بیشتر جام‌های حذفی در اروپا برگزار شد و در این روز فوتبال 
انگلیس، اسکاتلند، آلمان و فرانسه قهرمان‌های خود را شناختند. دیشب هم در پرتغال 
قهرمان حذفی در بازی پورتو و اســپورتینگ معرفی شد و پریشب هم قهرمان لیگ 

قهرمانان اروپا ‌با پیروزی 2بر صفر بارسلونا برابر لیون مشخص شده بود.

آسمان دوباره قرمز شد
آسمان دوباره قرمز شد

ل  فینــا

جــام خیریــه در 

افتتاحیــه فصــل آینده 

هم بین منچسترســیتی و 

منچستریونایتد در ورزشگاه 

ومبلی برگزار خواهد 

شــد.

منچستریونایتد 

با کسب رتبه هشتم در این 

فصل، پایین‌ترین تیم در جدول 

لیگ برتر اســت که جام‌حذفی را 

می‌برد. آرسنال تحت هدایت میکل 

آرتتا هم فصل 20-2019در همین 

رده قهرمان حذفی شده 
بود.

منچستریونایتد 

برای ســیزدهمین بار 

قهرمان جام‌حذفی شــد و 

فقط آرســنال )14( بیشتر از 

شیاطین ســرخ قهرمان 

این رقابت‌ها شده.

روز جهانی حذفی
فرانسه

پاری‌ســن‌ژرمن آخرین جام خود را با امباپه به 
دســت آورد و با پیروزی 2بر یــک مقابل لیون 
قهرمان جام‌حذفی فرانسه شد. پاری‌سن‌ژرمن 
برای پانزدهمین‌بار قهرمان جام‌حذفی می‌شــد 
و این در حالی اســت که لیون فقط 5جام در این 
تورنمنت دارد. پس از پاریس تیم‌های مارسی)10(، 
سنت‌اتین و لیل)6(، موناکو، لیون، راسینگ کلاب 
پاریس و رد استار)با 5قهرمانی( در رده‌های بعدی 
پرافتخارترین تیم‌های جام‌حذفی هستند. لیون در 
یک شب هم جام‌حذفی فرانسه را از دست داد و هم 
با شکست 2بر صفر تیم زنان خود مقابل بارسلونا، 
لیگ قهرمانان زنان را بر باد داد. لیون 8بار قهرمان 
لیگ زنان شــده و پرافتخارترین تیم تاریخ این 
رقابت‌هاست. مارکینیوش با ۷عنوان جام‌حذفی 

رکورددار کسب این عنوان در تاریخ شد.

اسکاتلند
ســلتیک با تک‌گل دقیقــه90 ادام ایداه بر 
همشــهری خود، رنجرز غلبه کرد و پس از 
قهرمانی لیگ، جام حذفی اسکاتلند را هم برد. 
سلتیک این کار را با مربیگری برندن راجرز، 
سرمربی ســابق لیورپول که قبل از یورگن 
کلوپ در این تیم حضور داشت، به‌دست آورد. 
پس از این دیدار، جو هارت، دروازه‌بان اسبق 
منچسترسیتی و تیم ملی انگلیس از فوتبال 
خداحافظی کرد. این چهل‌ودومین قهرمانی 
ســلتیک در این رقابت‌ها بود. آنها 18بار هم 
فینال را باخته‌اند. رنجرز بــا 34قهرمانی و 
19شکســت در فینال‌ها در رده بعدی جای 
دارد و کوئینز پارک رنجرز بــا 10جام در رده 
سوم است. جام‌حذفی اســکاتلند 151سال 

قدمت دارد.

آلمان
بایرلورکوزن 3روز پس از شکســت عجیب 
3بر صفر در فینال لیگ اروپا )مقابل آتالانتا( 
خودش را بازیابی کــرد و با تک‌گل ژاکا فینال 
اف‌دی‌بی پوکال را از پدیــده بوندس‌لیگا-2 
یعنی کایزرســاترن برد و دوگانه داخلی را 
به‌دست آورد. ژابی آلونســو این پیروزی را 
10نفره و با اخراج اودیلون کوســونو به‌دست 
آورد. بایرلورکوزن ژابی آلونسو در حالی موفق 
به کســب 2جام در فصل 24-2023 شد که 
پیش‌تر در کل تاریخ ۱۲۰ساله خود، فقط همین 
تعداد جام را کسب کرده بود. آلونسو فقط در 
یک فصل‌ونیم موفق شد نیمی از کل جام‌های 
تاریخ لورکوزن را به نام خود ثبت کند. به این 
ترتیب پرونده لورکوزن در این فصل با تنها یک 

شکست )فینال لیگ اروپا( بسته شد.

خداحافظی در خانه
تونی کروس کــه تصمیم گرفته در ‌34ســالگی و در اوج از دنیای 
بازیگری خداحافظی کند، شنبه‌شــب برای آخرین‌بار در برنابئو و 
مقابل هواداران رئال به میدان رفت و در مراســمی باشکوه با آنها 
خداحافظی کرد. ستاره آلمانی هنوز یک‌بازی دیگر با رئالی‌ها دارد 
و باید در فینال لیگ قهرمانان این تیم را همراهی کند. قهرمانی در 
اروپا خداحافظی او را با شکوه‌تر خواهد کرد و حالا باید دید این اتفاق 

عملی خواهد شد یا خیر.


